

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar: **4008**

Número de modificación de la Orden de Compra: **1**

Entidad Compradora: POLICÍA METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO

NIT: 900486513-7

Nombre del solicitante: Coronel WILSON BRAVO CARDENAS

Teléfono de contacto: 3213946334

Proveedor: UNION TEMPORAL SERVI-INCOL

Tipo

Tipo Modificación de la Orden de Compra

Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

Teniendo en cuenta que la orden de compra para el servicio integral de aseo con Vigencias Futuras para Institución Educativa Nuestra Señora de Fátima y Centro Vacacional de Villavencio se realizó el día 01/09/15, con un plazo de ejecución de 14 meses, la señora Intendente MARTHA YANETH RUBIO PARRADO, Supervisora de la misma, mediante comunicación No. S-2015-033544 NUSEFA CORAF 29.25 del 07/12/15, solicita realizar la reducción de un día de servicio de aseo para la presente vigencia, por valor de \$211.267.59, toda vez que la ejecución de la orden de compra inició el 02/09/2015. Es de anotar que se realiza de esta manera puesto que el formato acepta modificaciones únicamente por meses. De igual manera se anexa comunicación oficial No. S-2015-026450 DIBIE PLANE, donde se modifican los valores de cupo Vigencias Futuras 2015.

Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación Si/No?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	Fecha vencimiento actual	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / teléfono actual	Nueva dirección / teléfono
Gravámenes adicionales	NO	Gravamen(es) actual	Nuevo(s) gravamen(es)

Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Información actual				Información presupuestal	Nueva información					Información presupuestal
			Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total		Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	
Eliminar artículo o servicio	1	Operario de aseo Tiempo Completo - 2	14	MESES	\$ 2.615.000,00	\$ 36.610.000,00	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017095 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica
Eliminar artículo o servicio	2	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	14	MESES	\$ 1.255.200,00	\$ 17.572.800,00	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017093 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica
Eliminar artículo o servicio	3	Operario auxiliar Tiempo Completo - 2	14	MESES	\$ 2.301.200,00	\$ 32.216.800,00	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017093 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Operario de aseo Tiempo Completo - 2	13,0	MESES	\$ 2.615.000,00	\$ 33.995.000,00	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017095 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	13,0	MESES	\$ 1.255.200,00	\$ 16.317.600,00	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017093 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Operario auxiliar Tiempo Completo - 2	13,0	MESES	\$ 2.301.200,00	\$ 29.915.600,00	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017093 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Operario de aseo Tiempo Completo - 2	29,0	DIAS	\$ 67.166,67	\$ 2.527.933,43	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017095 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	29,0	DIAS	\$ 41.840,00	\$ 1.213.360,00	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017093 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Operario auxiliar Tiempo Completo - 2	29,0	DIAS	\$ 76.706,67	\$ 2.224.493,43	CDP 7515, COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-017093 DIBIE PLANE Y COMUNICACIÓN OFICIAL No. S-2015-026450 DIBIE PLANE
TOTAL						\$ 86.193.886,86		TOTAL					

Firma ordenador del gasto

Nombre: Coronel WILSON BRAVO CARDENAS
Documento de Identidad: 79.549.965

Fecha Elaboración: 11-12-2015

Nombre: ALVARO ANTONIO MELENDEZ MEDINA
Documento de Identidad: 17.133.601

Valor total del IVA en la Orden de Compra:	\$ 1.653.117,58
Valor total del AII en la Orden de Compra:	\$ 1.136.516,34
Valor total gravámenes adicionales en la Orden de Compra:	\$ 0,00
Valor total de la Orden de Compra:	\$ 106.109.484,58